Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Análises Clínicas e Biomedicina

EDITAL No 019/2024-DAB

A PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeada por meio da
Portaria no 936/2023-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 209/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

  A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática dos
candidatos ao referido concurso (Grupo 2), para a área de conhecimento (subárea ou
matéria) (02) Imunologia Clínica / Análises Clínicas pertinente ao Departamento de
Análises Clínicas e Biomedicina.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática: Grupo 2
6° Candidato: Daniele Stéfanie Sara Lopes Lera Nonose
Tema 6 -Doenças causadas por infecções por estreptococos, a febre

reumática e a glomerulonefrite: aspectos epidemiológicos,
imunológicos e imunodiagnóstico.

Data: 28/02/2024
Horário:  8h00

Local: Bloco B12, Sala 4

7° Candidato: Laura Mattana Dionisio
Tema: 6 - Doenças causadas por infecções por estreptococos, a

febre reumática e a glomerulonefrite: aspectos
epidemiológicos, imunológicos e imunodiagnóstico.

Data: 28/02/2024
Horário:  9h40

Local: Bloco B12, Sala 4

8° Candidato: Amanda Gubert Alves dos Santos
Tema: 4 - Imunotolerância, autoimunidade e doenças autoimunes
Data: 28/02/2024
Horário:  13h30
Local: Bloco B12, Sala 4

9° Candidato: Thais Soprani Ayala
Tema 8-Toxoplasmose: a doença, aspectos epidemiológicos,

imunológicos e o diagnóstico laboratorial.
Data: 28/02/2024
Horário:  15h10
Local: Bloco B12, Sala 4

Profa. Dra Juliana Curi Martinichen Herrero
Presidente da banca examinadora